


      

Всероссийские соревнования по 
конькобежному спорту 

«Серебряные коньки» (Зона «Восток») 

           
   
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 08 - 10 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП № 1045420001003312 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)    Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К) Леффлер В.В.  (г. Кемерово) 

 

СУДЕЙСКАЯ КОЛЛЕГИЯ 
П/Н Должность Фамилия Имя Отчество Судейская кат. Субъект РФ 

1.  Главный судья ЛЕФФЛЕР Виталий Владимирович СС1К Кемеровская область 

2.  Главный секретарь КОЛЕСНИКОВА Ольга Сергеевна ССВК Иркутская область 

3.  Заместитель главного судьи ДМИТРИЕВА Мария Викторовна ССВК Кемеровская область 

4.  Заместитель главного секретаря ЛЫСАК Артем Николаевич СС1К Кемеровская область 

5.  Стартер ЗАНОСОВ Никита Алексеевич СС1К Кемеровская область 

6.  Судья-руководитель забегов ФОМЕНКО Юрий Владимирович СС1К Алтайский край 

7.  Старший судья ручного хронометража ЛЕФФЛЕР Ольга Сергеевна СС1К Кемеровская область 

8.  Судья на финишной линии ПЬЯНОВА Марина Олеговна СС3К Кемеровская область 

9.  Судья ручного хронометража ГАЛЕВА Ирина Николаевна СС3К Кемеровская область 

10.  Судья ручного хронометража ПЕТРОВ Александр Александрович СС1К Кемеровская область 

11.  Судья ручного хронометража ПОВЕРЕННЫХ Александр Николаевич СС1К Алтайский край 

12.  Судья ручного хронометража ПУСТОВОЙТ Андрей Григорьевич СС1К Кемеровская область 

13.  Судья автоматического хронометража (система фотофиниша) КАНАКОВА Наталия Евгеньевна СС3К Кемеровская область 

14.  
Судья автоматического хронометража (транспондерная 
система) 

ВАКУЛИН Игорь Вадимович СС3К Кемеровская область 

15.  
Судья автоматического хронометража (транспондерная 
система) 

КОВАЛЕВА Елена Сергеевна СС3К Кемеровская область 

16.  Судья на дорожке (на переходной прямой) ПУСТОВОЙТ Максим Андреевич СС1К Кемеровская область 

17.  Судья на дорожке (на повороте) ВАЙС Максим Павлович СС3К Кемеровская область 

18.  Судья на дорожке (на повороте) ПОДОБАЙЛОВ Алексей Владимирович СС1К Кемеровская область 

19.  Судья на дорожке (на повороте) ФЕДОРОВ Дмитрий Максимович СС1К Кемеровская область 

20.  Судья на дорожке (на повороте) ЧУЙКОВ Федор Игоревич СС2К Кемеровская область 

21.  Судья оператор счетчика кругов БАРАНОВ Николай Геннадьевич СС2К Кемеровская область 

22.  Судья на дорожке (на финишной прямой) МИХАСЕНОК Алена Максимовна СС2К Кемеровская область 

23.  Судья на дорожках (стюард разметки дорожек) ЕРМИЧЕВ Алексей Иванович СС2К Кемеровская область 

24.  Судья на дорожках (стюард разметки дорожек) ЛЫСАК Алиса Романовна СС3К Кемеровская область 

25.  Судья на дорожках (стюард разметки дорожек) ТЫРЫШКИНА Варвара Вадимовна СС2К Кемеровская область 

26.  Судья-секретарь ЩЕГЛОВА Евгения Владимировна СС3К Кемеровская область 

27.  Судья-информатор ЕМЕЛЬЯНОВ Михаил Вячеславович СС1К Кемеровская область 

28.  Судья по награждению СОБОЛЕВА Галина Сергеевна СС1К Кемеровская область 
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Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 08 - 10 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП № 1045420001003312 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)    Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К) Леффлер В.В.  (г. Кемерово) 

 

 

Состав участвующих команд (регионов) 
 

№ п/п Субъект РФ 

Спортсмены 

Всего Юноши Девушки 

1 Алтайский край 5 6 11 

2 Иркутская область 16 13 29 

3 Кемеровская область 8 7 15 

4 Красноярский край 8 6 14 

5 Омская область 4 4 8 

6 Томская область 3 5 8 

 44 41 85 
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Главный секретарь соревнований (ССВК)    Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 
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СПИСОК УЧАСТНИКОВ 
юноши (12-13 лет) 

 
П/Н Ст. № Фамилия Имя  Зв. / Раз. Год рожд. Пар. зачёт Организация(и) Тренер(ы) 

АЛТ (5) Алтайский край 

1.  85 АГАФОНОВ Степан 1 юн 2012  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Фоменко Ю.В. 

2.  83 КРАВЧЕНКО Егор 3 2011  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Писаренко Е.Ф. 

3.  60 ОНИЩЕНКО Иван 1 юн 2011  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Черданцева Е.А. 

4.  44 СЕМЕНОВ Дмитрий 3 2012  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Черданцева Е.А. 

5.  56 ТРОФИМОВ Лев 3 2012  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Черданцева Е.А. 

ИРК (16) Иркутская область 

6.  69 БАТАЛОВ Ярослав 2 2013  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Баранов С.А. 

7.  68 ГЛАДЫШЕВ Захар 3 2013  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Нефедьев И.Р. 

8.  74 ГОЖИДОЕВ Прохор 2 2011  МБОУДО Г. ИРКУТСКА "СШ № 6" Тарасов С.В. 

9.  81 ЖИТОВ Федор 3 2011  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Нефедьев И.Р. 

10.  65 ИВУШКИН Ярослав 3 2011  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Косыгина В.И. 

11.  53 КАЛМЫКОВ Андрей 3 2012  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

12.  84 КЛЫПИН Эдвард 2 2011  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

13.  80 КЛЮЧИК Иван 3 2012  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Нефедьев И.Р. 

14.  47 МАВРИН Михаил 2 2012  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

15.  48 МАКСИМОВ Андрей 2 2011  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

16.  50 НИКОЛАЕВ Игорь 1 юн 2012  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Нефедьев И.Р. 

17.  55 ПАНЬКОВ Герман 1 юн 2012  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Баранов С.А. 

18.  46 ПРОТАСОВ Лев 1 юн 2012  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

19.  51 РЫЖЕНКО Прохор 3 2012  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" 
Первухина Ж.Е., 
Иманова П.А. 

20.  64 ХУСНУТДИНОВ Борис 1 2011  МБОУДО Г. ИРКУТСКА "СШ № 6" Тарасов С.В. 

21.  70 ЧУПРИН Артем 2 2013  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Нефедьев И.Р. 

КЕМ (8) Кемеровская область 

22.  67 КЕТОВ Данила 3 юн 2012  МАФСУ "СШОР № 2" Леффлер В.В. 

23.  77 КОЛОТУХИН Семен 1 юн 2013  МАФСУ "СШОР № 2" Леффлер В.В. 

24.  72 КОМОЗИН Андрей 3 юн 2012  МАФСУ "СШОР № 2" Леффлер В.В. 



      

Всероссийские соревнования по 
конькобежному спорту 

«Серебряные коньки» (Зона «Восток») 

           
   
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 08 - 10 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП № 1045420001003312 
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25.  54 КРАВЧЕНКО Павел 3 юн 2012  МАФСУ "СШОР № 2" Леффлер В.В. 

26.  43 НОВОЖИЛОВ Иван 2 юн 2012  МАФСУ "СШОР № 2" Леффлер В.В. 

27.  49 СТАРОДУБЦЕВ Александр 2 юн 2011  МАФСУ "СШОР № 2" Леффлер В.В. 

28.  79 ЧЕРКАШИН Ярослав 2 юн 2011  МАФСУ "СШОР № 2" Леффлер О.С. 

29.  75 ЧИЧЕНИН Арсений 1 юн 2013  МАФСУ "СШОР № 2" Леффлер О.С.. 

КРН (8) Красноярский край 

30.  71 АНАНИН Андрей 1 юн 2011  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Морокко И.А. 

31.  76 ГУМАРОВ Даниил 1 юн 2011  КГАПОУ "ДКИОР" Николаев А.Н. 

32.  78 КОЗЛОВ Михаил 1 юн 2011  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Морокко И.А. 

33.  61 КОТОВ Денис 1 юн 2012  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Шестиловский Д.А. 

34.  42 КУДЕЛЯ Матвей 3 2012  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Тихонов А.Д. 

35.  58 ХАКИМОВ Денис 3 2013  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Шестиловский Д.А. 

36.  66 ХЕНДОГИН Денис 3 2011  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Мостовой Г.А. 

37.  73 ШМЫГИН Тимофей 3 2011  КГАПОУ "ДКИОР" 
Николаев А.Н., 
Шиголаков М.В. 

ОМС (4) Омская область 

38.  62 АНИЩЕНКО Артем 2 юн 2012  БУ ДО Г. ОМСКА "СШОР № 35"  

39.  82 ДОЛГОВ Андрей 2 юн 2011  БУ ДО Г. ОМСКА "СШОР № 35" Шварц Л.Н. 

40.  57 ЖИГАНОВ Денис 1 2011  БУ ДО Г. ОМСКА "СШОР № 35" Калинина О.А. 

41.  45 ТИМОФЕЕВ Арсений 2 юн 2012  БУ ДО Г. ОМСКА "СШОР № 35"  

ТОМ (3) Томская область 

42.  63 ИВАНКОВ Александр 2 юн 2012  ОО "ФКСТО" Волгина Н.В. 

43.  59 НАСОНОВ Дмитрий 3 2011  МБУДО ДЮСШ "ЯНТАРЬ" 
Сенькина Н.А., 
Безпризванная И.В. 

44.  52 СЕРЕДКИН Артем 3 2011  ОО "ФКСТО" 
Волгина Н.В., 
Субботина Ю.В. 
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Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 9-10 ФЕВРАЛЯ 2025 
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Главный секретарь соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К)  Леффлер В.В. (г. Кемерово) 

 

СПИСОК УЧАСТНИКОВ 
девушки (12-13 лет) 

 
П/Н Ст. № Фамилия Имя  Зв. / Раз. Год рожд. Пар. зачёт Организация(и) Тренер(ы) 

АЛТ (6) Алтайский край 

1.  9 ДОРОНИНА Евангелина 3 2012  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Фоменко Ю.В. 

2.  5 МАЛИНОВСКАЯ Рината 3 2012  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Назарова А.И. 

3.  28 НАВА РОМАН Ана Люсия 2 2012  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Комаровская Е.Н. 

4.  41 САФРОНОВА Елена 1 2012  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Фоменко Ю.В. 

5.  30 СОБОЛЕВА Кира 2 2013  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Назарова А.И. 

6.  20 ТУРДАЗОВА Арина 2 2012  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Назарова А.И. 

ИРК (13) Иркутская область 

7.  29 АНЦИФЕРОВА Юлия 1 2012  МБОУДО Г. ИРКУТСКА "СШ № 6" Тарасов С.В. 

8.  38 ГРЕСИКОВА Анастасия 3 2011  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Нефедьев И.Р. 

9.  36 ГРИГОРЬЕВА Мирослава 3 2012  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Домошонкина О.Е. 

10.  14 ЕРМАКОВА Мария 3 2011  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

11.  12 ЛОНШАКОВА Ева 1 2012  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Домошонкина О.Е. 

12.  7 НОВИКОВА Валерия 1 2011  МБУДО "СШОР "АНГАРА" Козлова О.Н. 

13.  17 НОВИЧКОВА Итэрия 2 2011  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

14.  8 ПУСТЫННИКОВА Диана 3 2012  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Нефедьев И.Р. 

15.  4 РУСАКОВА Елизавета 3 2012  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Нефедьев И.Р. 

16.  13 ТИ Диана 1 2012  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

17.  24 ТЮТРИНА Рузанна 3 2012  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Нефедьев И.Р. 

18.  26 ШТОЙКО София 2 2012  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

19.  39 ЯКИМОВА Екатерина 3 2011  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Нефедьев И.Р. 

КЕМ (7) Кемеровская область 

20.  23 БУКИНА Александра 2 2011  МАФСУ "СШОР № 2" Леффлер В.В. 

21.  19 БУКИНА Валерия 3 2011  МАФСУ "СШОР № 2" Леффлер В.В. 

22.  37 ИСАКИНА Дарья 2юн 2013  МАФСУ "СШОР № 2" Леффлер В.В. 

23.  3 ЛЫСАК Маргарита 2 2011  МАФСУ "СШОР № 2" Леффлер В.В. 

24.  22 МАМОНЬКО Алиса 3 2011  МАФСУ "СШОР № 2" Леффлер В.В. 
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25.  1 
СУББОТОВСКАЯ 
Александра 

3 2012  МАФСУ "СШОР № 2" Леффлер О.С. 

26.  32 ТРЕТЬЯКОВА Арина 3 2012  МАФСУ "СШОР № 2" Леффлер О.С. 

КРН (6) Красноярский край 

27.  27 ВАСИЛЬЕВА Маргарита 2 2012  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Демиденок В.В. 

28.  34 ГАБАРАЕВА Ольга 1 юн 2011  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Морокко И.А. 

29.  15 ДАНИЛКИНА Ангелина 2 2011  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Тихонов А.Д. 

30.  10 ДОЗОРЦЕВА Наталья 1 2012  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Казакова Ю.С. 

31.  25 КОРНЕЕВА Анна 3 2013  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Казакова Ю.С. 

32.  35 КОРОЛЕВА Милана 1 2012  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Демиденок В.В. 

ОМС (4) Омская область 

33.  11 ИВОЛГА Юлиана 1 2012  БУ ДО Г. ОМСКА "СШОР № 35"  

34.  21 КОВАЛЬЧУК Елизавета 2 2012  БУ ДО Г. ОМСКА "СШОР № 35"  

35.  31 МАРАКАЕВА Софья 2 2012  БУ ДО Г. ОМСКА "СШОР № 35"  

36.  33 СУСТАВОВА Екатерина 1 2012  БУ ДО Г. ОМСКА "СШОР № 35" Кравцова Г.А. 

ТОМ (5) Томская область 

37.  16 БАЛЯЕВА Анфиса 1 юн 2012  МБУДО ДЮСШ "ЯНТАРЬ" Безпризванная И.В. 

38.  18 ВЕСЕЛКОВА Варвара 1 юн 2012  ОО "ФКСТО" 
Субботина Ю.В., 
Волгина Н.В. 

39.  2 КАМАЛЕТДИНОВА Алиса 3 2012  МБУДО ДЮСШ "ЯНТАРЬ" 
Сенькина Н.А., 
Безпризванная И.В. 

40.  6 ЛЕСКИНА Алина 2 юн 2012  ОО "ФКСТО" Волгина Н.В. 

41.  40 СЛАВЕСНАЯ Варвара 1 юн 2011  МБУДО ДЮСШ "ЯНТАРЬ" 
Безпризванная И.В., 
Сенькина Н.А. 

 

 



         

Всероссийские соревнования по 
конькобежному спорту 

«Серебряные коньки» (Зона «Восток») 

          
  
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 9 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП № 1045420001003312 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К)  Леффлер В.В. (г. Кемерово) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м  – девушки (12-13 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 13 ТИ Диана YB ИРК o 44.93  1 
100 

2 8 ПУСТЫННИКОВА Диана YA ИРК i 45.22 +0.29 1 
90 

3 29 АНЦИФЕРОВА Юлия YB ИРК o 45.42 +0.49 1 
80 

4 10 ДОЗОРЦЕВА Наталья YA КРН o 45.75 +0.82 1 
75 

5 38 ГРЕСИКОВА Анастасия YA ИРК i 46.03 +1.10 1 
70 

6 4 РУСАКОВА Елизавета YA ИРК i 46.11 +1.18 1 
66 

7 22 МАМОНЬКО Алиса YA КЕМ o 46.13 +1.20 1 
62 

8 3 ЛЫСАК Маргарита YA КЕМ o 46.50 +1.57 1 
58 

9 21 КОВАЛЬЧУК Елизавета YB ОМС o 47.25 +2.32 1 
54 

10 23 БУКИНА Александра YA КЕМ o 47.26 +2.33 1 
50 

11 7 НОВИКОВА Валерия YA ИРК i 47.30 +2.37 1 
 

12 41 САФРОНОВА Елена YA АЛТ o 47.58 +2.65 1 
46 

13 19 БУКИНА Валерия YA КЕМ i 47.81 +2.88 2 
44 

14 12 ЛОНШАКОВА Ева YB ИРК i 47.88 +2.95 2 
 

15 20 ТУРДАЗОВА Арина YA АЛТ o 47.91 +2.98 2 
42 

16 34 ГАБАРАЕВА Ольга YA КРН i 48.01 +3.08 2 
40 

17 35 КОРОЛЕВА Милана YA КРН i 48.30 +3.37 2 
38 

18 36 ГРИГОРЬЕВА Мирослава YB ИРК o 48.45 +3.52 2 
 

19 11 ИВОЛГА Юлиана YB ОМС i 48.53 +3.60 2 
36 

20 32 ТРЕТЬЯКОВА Арина YA КЕМ o 49.02 +4.09 2 
 

21 15 ДАНИЛКИНА Ангелина YA КРН o 49.044 +4.11 2 
34 

22 1 СУББОТОВСКАЯ Александра YB КЕМ i 49.046 +4.11 2 
32 

23 33 СУСТАВОВА Екатерина YA ОМС i 49.37 +4.44 2 
30 

24 26 ШТОЙКО София YA ИРК o 49.56 +4.63 2 
 

25 17 НОВИЧКОВА Итэрия YA ИРК o 49.66 +4.73 2 
 

26 18 ВЕСЕЛКОВА Варвара YA ТОМ i 50.10 +5.17 2 
28 

27 24 ТЮТРИНА Рузанна YA ИРК i 50.20 +5.27 2 
 



         

Всероссийские соревнования по 
конькобежному спорту 

«Серебряные коньки» (Зона «Восток») 

          
  
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 9 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП № 1045420001003312 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К)  Леффлер В.В. (г. Кемерово) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м  – девушки (12-13 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

28 31 МАРАКАЕВА Софья YB ОМС i 50.30 +5.37 2 
26 

29 30 СОБОЛЕВА Кира YB АЛТ o 50.59 +5.66 2 
24 

30 39 ЯКИМОВА Екатерина YA ИРК o 50.91 +5.98 2 
 

31 27 ВАСИЛЬЕВА Маргарита YA КРН o 51.07 +6.14 2 
 

32 28 НАВА РОМАН Ана Люсия YA АЛТ i 51.43 +6.50 3 
22 

33 5 МАЛИНОВСКАЯ Рината YB АЛТ i 51.66 +6.73 3 
20 

34 9 ДОРОНИНА Евангелина YB АЛТ i 52.08 +7.15 3 
 

35 25 КОРНЕЕВА Анна YB КРН i 52.73 +7.80 3 
18 

36 2 КАМАЛЕТДИНОВА Алиса YA ТОМ o 54.46 +9.53 1 юн 
16 

37 16 БАЛЯЕВА Анфиса YB ТОМ i 54.60 +9.67 1 юн 
14 

38 40 СЛАВЕСНАЯ Варвара YA ТОМ i 57.48 +12.55 1 юн 
13 

39 6 ЛЕСКИНА Алина YB ТОМ o 1:04.09 +19.16 3 юн 
12 

 14 ЕРМАКОВА Мария YA ИРК i DNS    

 37 ИСАКИНА Дарья YB КЕМ o DNS    

 
 

Стартер: Заносов Н.А.  Температура воздуха:   9,2 0 С 
Начало забегов: 10:35  Температура льда: -4.00 С 

Окончание забегов: 11:15  Относительная влажность: 40% 
   Атмосферное давление: 747 мм рт. ст. 

 
 
  



         

Всероссийские соревнования по 
конькобежному спорту 

«Серебряные коньки» (Зона «Восток») 

          
  
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 9 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП № 1045420001003312 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К)  Леффлер В.В. (г. Кемерово) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м  – девушки (12-13 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 4 РУСАКОВА Елизавета YA ИРК i 1:31.88  1 
100 

2 29 АНЦИФЕРОВА Юлия YB ИРК o 1:31.90 +0.02 1 
90 

3 8 ПУСТЫННИКОВА Диана YA ИРК i 1:32.32 +0.44 1 
80 

4 10 ДОЗОРЦЕВА Наталья YA КРН o 1:33.71 +1.83 1 
75 

5 13 ТИ Диана YB ИРК o 1:33.90 +2.02 1 
70 

6 3 ЛЫСАК Маргарита YA КЕМ o 1:35.53 +3.65 1 
66 

7 38 ГРЕСИКОВА Анастасия YA ИРК i 1:35.69 +3.81 1 
62 

8 23 БУКИНА Александра YA КЕМ o 1:36.70 +4.82 2 
58 

9 22 МАМОНЬКО Алиса YA КЕМ o 1:37.22 +5.34 2 
54 

10 20 ТУРДАЗОВА Арина YA АЛТ o 1:38.61 +6.73 2 
50 

11 12 ЛОНШАКОВА Ева YB ИРК i 1:38.90 +7.02 2 
 

12 34 ГАБАРАЕВА Ольга YA КРН i 1:38.91 +7.03 2 
46 

13 35 КОРОЛЕВА Милана YA КРН i 1:39.23 +7.35 2 
44 

14 41 САФРОНОВА Елена YA АЛТ o 1:39.30 +7.42 2 
42 

15 26 ШТОЙКО София YA ИРК o 1:39.44 +7.56 2 
 

16 7 НОВИКОВА Валерия YA ИРК i 1:39.56 +7.68 2 
 

17 19 БУКИНА Валерия YA КЕМ i 1:40.07 +8.19 2 
40 

18 33 СУСТАВОВА Екатерина YA ОМС i 1:40.20 +8.32 2 
38 

19 18 ВЕСЕЛКОВА Варвара YA ТОМ i 1:40.48 +8.60 2 
36 

20 32 ТРЕТЬЯКОВА Арина YA КЕМ o 1:40.80 +8.92 2 
 

21 36 ГРИГОРЬЕВА Мирослава YB ИРК o 1:41.66 +9.78 3 
 

22 31 МАРАКАЕВА Софья YB ОМС i 1:42.26 +10.38 3 
34 

23 1 СУББОТОВСКАЯ Александра YB КЕМ i 1:42.80 +10.92 3 
32 

24 24 ТЮТРИНА Рузанна YA ИРК i 1:42.95 +11.07 3 
 

25 11 ИВОЛГА Юлиана YB ОМС i 1:43.23 +11.35 3 
30 

26 14 ЕРМАКОВА Мария YA ИРК i 1:43.33 +11.45 3 
 

27 5 МАЛИНОВСКАЯ Рината YB АЛТ i 1:43.62 +11.74 3 
28 



         

Всероссийские соревнования по 
конькобежному спорту 

«Серебряные коньки» (Зона «Восток») 

          
  
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 9 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП № 1045420001003312 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К)  Леффлер В.В. (г. Кемерово) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м  – девушки (12-13 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

28 30 СОБОЛЕВА Кира YB АЛТ o 1:45.86 +13.98 3 
26 

29 15 ДАНИЛКИНА Ангелина YA КРН o 1:46.26 +14.38 3 
24 

30 27 ВАСИЛЬЕВА Маргарита YA КРН o 1:47.08 +15.20 1 юн 
 

31 6 ЛЕСКИНА Алина YB ТОМ o 1:47.50 +15.62 1 юн 
22 

32 16 БАЛЯЕВА Анфиса YB ТОМ i 1:51.23 +19.35 1 юн 
20 

33 25 КОРНЕЕВА Анна YB КРН i 1:51.79 +19.91 1 юн 
18 

34 9 ДОРОНИНА Евангелина YB АЛТ i 1:52.38 +20.50 1 юн 
 

35 21 КОВАЛЬЧУК Елизавета YB ОМС o 1:54.57 +22.69 1 юн 
16 

36 2 КАМАЛЕТДИНОВА Алиса YA ТОМ o 1:55.73 +23.85 1 юн 
14 

37 17 НОВИЧКОВА Итэрия YA ИРК o 2:00.12 +28.24 2 юн 
 

38 28 НАВА РОМАН Ана Люсия YA АЛТ i 2:01.73 +29.85 2 юн 
12 

39 40 СЛАВЕСНАЯ Варвара YA ТОМ i 2:09.18 +37.30  
11 

 39 ЯКИМОВА Екатерина YA ИРК o DQ   
 

 37 ИСАКИНА Дарья YB КЕМ o DNS   
 

 
 

Стартер: Заносов Н.А.  Температура воздуха:   9,2 0 С 
Начало забегов: 12:45  Температура льда: -4.00 С 

Окончание забегов: 13:30  Относительная влажность: 40% 
   Атмосферное давление: 747 мм рт. ст. 

 
 
  



         

Всероссийские соревнования по 
конькобежному спорту 

«Серебряные коньки» (Зона «Восток») 

          
  
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 9 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП № 1045420001003312 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К)  Леффлер В.В. (г. Кемерово) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м  – юноши (12-13 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 64 ХУСНУТДИНОВ Борис YA ИРК i 41.93  1 
100 

2 51 РЫЖЕНКО Прохор YA ИРК i 44.12 +2.19 2 
90 

3 48 МАКСИМОВ Андрей YA ИРК o 44.70 +2.77 2 
80 

4 65 ИВУШКИН Ярослав YA ИРК o 45.03 +3.10 2 
75 

5 57 ЖИГАНОВ Денис YA ОМС o 45.16 +3.23 2 
70 

6 84 КЛЫПИН Эдвард YA ИРК o 45.40 +3.47 2 
66 

7 83 КРАВЧЕНКО Егор YA АЛТ i 45.58 +3.65 2 
62 

8 58 ХАКИМОВ Денис YB КРН i 45.69 +3.76 2 
58 

9 66 ХЕНДОГИН Денис YA КРН o 45.72 +3.79 2 
54 

10 74 ГОЖИДОЕВ Прохор YA ИРК i 45.73 +3.80 2 
 

11 52 СЕРЕДКИН Артем YA ТОМ i 45.77 +3.84 2 
50 

12 80 КЛЮЧИК Иван YB ИРК o 45.82 +3.89 2 
 

13 49 СТАРОДУБЦЕВ Александр YA КЕМ i 45.83 +3.90 2 
46 

14 53 КАЛМЫКОВ Андрей YA ИРК i 45.89 +3.96 2 
 

15 76 ГУМАРОВ Даниил YA КРН o 46.33 +4.40 2 
44 

16 69 БАТАЛОВ Ярослав YB ИРК o 46.63 +4.70 2 
 

17 71 АНАНИН Андрей YA КРН o 46.84 +4.91 2 
42 

18 56 ТРОФИМОВ Лев YB АЛТ i 47.17 +5.24 3 
40 

19 79 ЧЕРКАШИН Ярослав YA КЕМ i 47.69 +5.76 3 
38 

20 73 ШМЫГИН Тимофей YA КРН o 48.13 +6.20 3 
 

21 42 КУДЕЛЯ Матвей YA КРН i 48.20 +6.27 3 
36 

22 46 ПРОТАСОВ Лев YA ИРК i 48.42 +6.49 3 
 

23 43 НОВОЖИЛОВ Иван YB КЕМ o 49.09 +7.16 3 
34 

24 78 КОЗЛОВ Михаил YA КРН i 49.46 +7.53 3 
 

25 60 ОНИЩЕНКО Иван YA АЛТ o 49.66 +7.73 3 
32 

26 59 НАСОНОВ Дмитрий YA ТОМ o 50.31 +8.38 1 юн 
30 

27 68 ГЛАДЫШЕВ Захар YB ИРК i 50.35 +8.42 1 юн 
 



         

Всероссийские соревнования по 
конькобежному спорту 

«Серебряные коньки» (Зона «Восток») 

          
  
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 9 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП № 1045420001003312 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К)  Леффлер В.В. (г. Кемерово) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м  – юноши (12-13 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

28 50 НИКОЛАЕВ Игорь YA ИРК o 50.38 +8.45 1 юн 
 

29 85 АГАФОНОВ Степан YA АЛТ o 50.54 +8.61 1 юн 
28 

30 75 ЧИЧЕНИН Арсений YB КЕМ o 51.00 +9.07 1 юн 
26 

31 77 КОЛОТУХИН Семен YC КЕМ i 51.28 +9.35 1 юн 
 

32 82 ДОЛГОВ Андрей YA ОМС i 51.88 +9.95 1 юн 
24 

33 67 КЕТОВ Данила YB КЕМ o 52.53 +10.60 1 юн 
 

34 63 ИВАНКОВ Александр YA ТОМ i 52.93 +11.00 1 юн 
22 

35 44 СЕМЕНОВ Дмитрий YA АЛТ o 53.00 +11.07 1 юн 
20 

36 45 ТИМОФЕЕВ Арсений YA ОМС o 53.71 +11.78 1 юн 
18 

37 72 КОМОЗИН Андрей YA КЕМ o 54.26 +12.33 1 юн 
16 

38 54 КРАВЧЕНКО Павел YB КЕМ i 57.37 +15.44 2 юн 
 

39 81 ЖИТОВ Федор YA ИРК o 58.15 +16.22 3 юн 
 

40 61 КОТОВ Денис YA КРН i 1:03.87 +21.94  
 

41 62 АНИЩЕНКО Артем YB ОМС i 1:05.11 +23.18  
14 

 47 МАВРИН Михаил YB ИРК o DQ   
 

 70 ЧУПРИН Артем YC ИРК i DQ   
 

 55 ПАНЬКОВ Герман YB ИРК i DQ   
 

 
 

Стартер: Заносов Н.А.  Температура воздуха:   9,2 0 С 
Начало забегов: 11:40  Температура льда: -4.00 С 

Окончание забегов: 12:20  Относительная влажность: 40% 
   Атмосферное давление: 747 мм рт. ст. 

 
  



         

Всероссийские соревнования по 
конькобежному спорту 

«Серебряные коньки» (Зона «Восток») 

          
  
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 9 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП № 1045420001003312 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К)  Леффлер В.В. (г. Кемерово) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м  – юноши (12-13 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 64 ХУСНУТДИНОВ Борис YA ИРК i 1:24.45  1 
100 

2 51 РЫЖЕНКО Прохор YA ИРК o 1:28.31 +3.86 1 
90 

3 48 МАКСИМОВ Андрей YA ИРК o 1:29.18 +4.73 2 
80 

4 52 СЕРЕДКИН Артем YA ТОМ i 1:31.77 +7.32 2 
75 

5 49 СТАРОДУБЦЕВ Александр YA КЕМ i 1:31.93 +7.48 2 
70 

6 57 ЖИГАНОВ Денис YA ОМС o 1:31.965 +7.51 2 
66 

7 84 КЛЫПИН Эдвард YA ИРК i 1:31.968 +7.51 2 
62 

8 65 ИВУШКИН Ярослав YA ИРК i 1:32.49 +8.04 2 
58 

9 74 ГОЖИДОЕВ Прохор YA ИРК i 1:32.90 +8.45 2 
 

10 53 КАЛМЫКОВ Андрей YA ИРК i 1:33.47 +9.02 3 
 

11 80 КЛЮЧИК Иван YB ИРК o 1:33.76 +9.31 3 
 

12 66 ХЕНДОГИН Денис YA КРН i 1:34.43 +9.98 3 
54 

13 58 ХАКИМОВ Денис YB КРН i 1:34.49 +10.04 3 
50 

14 83 КРАВЧЕНКО Егор YA АЛТ i 1:34.96 +10.51 3 
46 

15 76 ГУМАРОВ Даниил YA КРН i 1:35.88 +11.43 3 
44 

16 71 АНАНИН Андрей YA КРН o 1:36.46 +12.01 3 
42 

17 79 ЧЕРКАШИН Ярослав YA КЕМ o 1:37.60 +13.15 3 
40 

18 69 БАТАЛОВ Ярослав YB ИРК o 1:37.78 +13.33 1 юн 
 

19 81 ЖИТОВ Федор YA ИРК o 1:37.94 +13.49 1 юн 
 

20 46 ПРОТАСОВ Лев YA ИРК o 1:39.52 +15.07 1 юн 
 

21 42 КУДЕЛЯ Матвей YA КРН o 1:39.89 +15.44 1 юн 
38 

22 56 ТРОФИМОВ Лев YB АЛТ i 1:40.35 +15.90 1 юн 
36 

23 55 ПАНЬКОВ Герман YB ИРК o 1:40.52 +16.07 1 юн 
 

24 73 ШМЫГИН Тимофей YA КРН i 1:41.02 +16.57 1 юн 
 

25 47 МАВРИН Михаил YB ИРК o 1:41.09 +16.64 1 юн 
 

26 60 ОНИЩЕНКО Иван YA АЛТ i 1:42.61 +18.16 1 юн 
34 

27 59 НАСОНОВ Дмитрий YA ТОМ i 1:43.76 +19.31 1 юн 
32 



         

Всероссийские соревнования по 
конькобежному спорту 

«Серебряные коньки» (Зона «Восток») 

          
  
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 9 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП № 1045420001003312 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К)  Леффлер В.В. (г. Кемерово) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м  – юноши (12-13 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

28 68 ГЛАДЫШЕВ Захар YB ИРК i 1:44.66 +20.21 1 юн 
 

29 75 ЧИЧЕНИН Арсений YB КЕМ i 1:45.12 +20.67 1 юн 
30 

30 43 НОВОЖИЛОВ Иван YB КЕМ o 1:46.17 +21.72 1 юн 
28 

31 63 ИВАНКОВ Александр YA ТОМ o 1:47.75 +23.30 2 юн 
26 

32 85 АГАФОНОВ Степан YA АЛТ i 1:48.24 +23.79 2 юн 
24 

33 44 СЕМЕНОВ Дмитрий YA АЛТ i 1:49.72 +25.27 2 юн 
22 

34 62 АНИЩЕНКО Артем YB ОМС o 1:50.44 +25.99 2 юн 
20 

35 61 КОТОВ Денис YA КРН o 1:53.50 +29.05 3 юн 
 

36 45 ТИМОФЕЕВ Арсений YA ОМС o 1:53.72 +29.27 3 юн 
18 

37 82 ДОЛГОВ Андрей YA ОМС o 1:54.76 +30.31 3 юн 
16 

38 72 КОМОЗИН Андрей YA КЕМ i 1:55.89 +31.44 3 юн 
14 

39 67 КЕТОВ Данила YB КЕМ o 1:56.10 +31.65 3 юн 
 

40 54 КРАВЧЕНКО Павел YB КЕМ o 1:58.81 +34.36   

 78 КОЗЛОВ Михаил YA КРН i DQ    

 50 НИКОЛАЕВ Игорь YA ИРК o DQ    

 
 

Стартер: Заносов Н.А.  Температура воздуха:   9,2 0 С 
Начало забегов: 13:30  Температура льда: -4.00 С 

Окончание забегов: 14:20  Относительная влажность: 40% 
   Атмосферное давление: 747 мм рт. ст. 

 
  



         

Всероссийские соревнования по 
конькобежному спорту 

«Серебряные коньки» (Зона «Восток») 

          
  
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 10 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП № 1045420001003312 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К)  Леффлер В.В. (г. Кемерово) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м  – девушки (12-13 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 8 ПУСТЫННИКОВА Диана YA ИРК o 45.06  1 
100 

2 4 РУСАКОВА Елизавета YA ИРК o 45.48 +0.42 1 
90 

3 13 ТИ Диана YB ИРК i 45.54 +0.48 1 
80 

4 10 ДОЗОРЦЕВА Наталья YA КРН i 45.71 +0.65 1 
75 

5 38 ГРЕСИКОВА Анастасия YA ИРК o 45.78 +0.72 1 
70 

6 29 АНЦИФЕРОВА Юлия YB ИРК i 45.96 +0.90 1 
66 

7 3 ЛЫСАК Маргарита YA КЕМ i 46.19 +1.13 1 
62 

8 22 МАМОНЬКО Алиса YA КЕМ i 46.26 +1.20 1 
58 

9 7 НОВИКОВА Валерия YA ИРК o 46.38 +1.32 1 
 

10 23 БУКИНА Александра YA КЕМ i 47.25 +2.19 1 
54 

11 19 БУКИНА Валерия YA КЕМ o 47.35 +2.29 1 
50 

12 41 САФРОНОВА Елена YA АЛТ i 47.66 +2.60 2 
46 

13 12 ЛОНШАКОВА Ева YB ИРК o 47.70 +2.64 2 
 

14 21 КОВАЛЬЧУК Елизавета YB ОМС i 47.87 +2.81 2 
44 

15 35 КОРОЛЕВА Милана YA КРН o 48.07 +3.01 2 
42 

16 36 ГРИГОРЬЕВА Мирослава YB ИРК i 48.17 +3.11 2 
 

17 33 СУСТАВОВА Екатерина YA ОМС o 48.22 +3.16 2 
40 

18 34 ГАБАРАЕВА Ольга YA КРН o 48.24 +3.18 2 
38 

19 20 ТУРДАЗОВА Арина YA АЛТ i 48.45 +3.39 2 
36 

20 32 ТРЕТЬЯКОВА Арина YA КЕМ i 48.75 +3.69 2 
 

21 26 ШТОЙКО София YA ИРК i 48.84 +3.78 2 
 

22 11 ИВОЛГА Юлиана YB ОМС o 49.04 +3.98 2 
34 

23 15 ДАНИЛКИНА Ангелина YA КРН i 49.32 +4.26 2 
32 

24 1 СУББОТОВСКАЯ Александра YB КЕМ o 49.53 +4.47 2 
30 

25 24 ТЮТРИНА Рузанна YA ИРК o 49.71 +4.65 2 
 

26 18 ВЕСЕЛКОВА Варвара YA ТОМ o 49.96 +4.90 2 
28 

27 30 СОБОЛЕВА Кира YB АЛТ i 50.04 +4.98 2 
26 



         

Всероссийские соревнования по 
конькобежному спорту 

«Серебряные коньки» (Зона «Восток») 

          
  
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 10 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП № 1045420001003312 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К)  Леффлер В.В. (г. Кемерово) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м  – девушки (12-13 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

28 31 МАРАКАЕВА Софья YB ОМС o 50.25 +5.19 2 
24 

29 5 МАЛИНОВСКАЯ Рината YB АЛТ o 50.48 +5.42 2 
22 

30 28 НАВА РОМАН Ана Люсия YA АЛТ o 50.56 +5.50 2 
20 

31 39 ЯКИМОВА Екатерина YA ИРК i 50.64 +5.58 2 
 

32 17 НОВИЧКОВА Итэрия YA ИРК i 50.70 +5.64 2 
 

33 27 ВАСИЛЬЕВА Маргарита YA КРН i 51.33 +6.27 3 
 

34 6 ЛЕСКИНА Алина YB ТОМ i 51.73 +6.67 3 
18 

35 9 ДОРОНИНА Евангелина YB АЛТ o 52.18 +7.12 3 
 

36 14 ЕРМАКОВА Мария YA ИРК i 52.57 +7.51 3 
 

37 25 КОРНЕЕВА Анна YB КРН o 52.62 +7.56 3 
16 

38 16 БАЛЯЕВА Анфиса YB ТОМ o 53.07 +8.01 3 
14 

39 2 КАМАЛЕТДИНОВА Алиса YA ТОМ i 53.68 +8.62 3 
13 

 40 СЛАВЕСНАЯ Варвара YA ТОМ o DNS   
 

 
 

Стартер: Заносов Н.А.  Температура воздуха:   9,2 0 С 
Начало забегов: 10:35  Температура льда: -4.00 С 

Окончание забегов: 11:15  Относительная влажность: 40% 
   Атмосферное давление: 747 мм рт. ст. 

 
 

  



         

Всероссийские соревнования по 
конькобежному спорту 

«Серебряные коньки» (Зона «Восток») 

          
  
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 10 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП № 1045420001003312 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К)  Леффлер В.В. (г. Кемерово) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м  – девушки (12-13 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 8 ПУСТЫННИКОВА Диана YA ИРК o 1:30.84  1 
100 

2 4 РУСАКОВА Елизавета YA ИРК o 1:31.33 +0.49 1 
90 

3 29 АНЦИФЕРОВА Юлия YB ИРК i 1:31.83 +0.99 1 
80 

4 13 ТИ Диана YB ИРК i 1:33.04 +2.20 1 
75 

5 10 ДОЗОРЦЕВА Наталья YA КРН i 1:34.30 +3.46 1 
70 

6 3 ЛЫСАК Маргарита YA КЕМ i 1:35.39 +4.55 1 
66 

7 38 ГРЕСИКОВА Анастасия YA ИРК o 1:36.26 +5.42 2 
62 

8 22 МАМОНЬКО Алиса YA КЕМ i 1:36.64 +5.80 2 
58 

9 41 САФРОНОВА Елена YA АЛТ i 1:37.59 +6.75 2 
54 

10 23 БУКИНА Александра YA КЕМ i 1:37.65 +6.81 2 
50 

11 21 КОВАЛЬЧУК Елизавета YB ОМС i 1:37.81 +6.97 2 
46 

12 26 ШТОЙКО София YA ИРК i 1:38.87 +8.03 2 
 

13 19 БУКИНА Валерия YA КЕМ o 1:38.88 +8.04 2 
44 

14 7 НОВИКОВА Валерия YA ИРК o 1:39.50 +8.66 2 
 

15 34 ГАБАРАЕВА Ольга YA КРН o 1:39.55 +8.71 2 
42 

16 12 ЛОНШАКОВА Ева YB ИРК o 1:39.56 +8.72 2 
 

17 20 ТУРДАЗОВА Арина YA АЛТ i 1:39.71 +8.87 2 
40 

18 32 ТРЕТЬЯКОВА Арина YA КЕМ i 1:39.89 +9.05 2 
 

19 35 КОРОЛЕВА Милана YA КРН o 1:40.80 +9.96 2 
38 

20 24 ТЮТРИНА Рузанна YA ИРК o 1:41.42 +10.58 3 
 

21 11 ИВОЛГА Юлиана YB ОМС o 1:41.73 +10.89 3 
36 

22 15 ДАНИЛКИНА Ангелина YA КРН i 1:42.12 +11.28 3 
34 

23 36 ГРИГОРЬЕВА Мирослава YB ИРК i 1:42.20 +11.36 3 
 

24 14 ЕРМАКОВА Мария YA ИРК o 1:43.01 +12.17 3 
 

25 33 СУСТАВОВА Екатерина YA ОМС o 1:43.40 +12.56 3 
32 

26 1 СУББОТОВСКАЯ Александра YB КЕМ o 1:43.70 +12.86 3 
30 

27 31 МАРАКАЕВА Софья YB ОМС o 1:43.72 +12.88 3 
28 



         

Всероссийские соревнования по 
конькобежному спорту 

«Серебряные коньки» (Зона «Восток») 

          
  
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 10 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП № 1045420001003312 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К)  Леффлер В.В. (г. Кемерово) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м  – девушки (12-13 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

28 30 СОБОЛЕВА Кира YB АЛТ i 1:43.91 +13.07 3 
26 

29 6 ЛЕСКИНА Алина YB ТОМ i 1:45.09 +14.25 3 
24 

30 39 ЯКИМОВА Екатерина YA ИРК i 1:45.49 +14.65 3 
 

31 5 МАЛИНОВСКАЯ Рината YB АЛТ o 1:45.91 +15.07 3 
22 

32 17 НОВИЧКОВА Итэрия YA ИРК i 1:47.38 +16.54 1 юн 
 

33 28 НАВА РОМАН Ана Люсия YA АЛТ o 1:48.13 +17.29 1 юн 
20 

34 9 ДОРОНИНА Евангелина YB АЛТ o 1:48.91 +18.07 1 юн 
 

35 27 ВАСИЛЬЕВА Маргарита YA КРН i 1:50.32 +19.48 1 юн 
 

36 16 БАЛЯЕВА Анфиса YB ТОМ o 1:50.44 +19.60 1 юн 
18 

37 25 КОРНЕЕВА Анна YB КРН o 1:54.71 +23.87 1 юн 
16 

38 2 КАМАЛЕТДИНОВА Алиса YA ТОМ i 1:55.06 +24.22 1 юн 
14 

 18 ВЕСЕЛКОВА Варвара YA ТОМ o DQ   
 

 40 СЛАВЕСНАЯ Варвара YA ТОМ i DNS   
 

 
 

Стартер: Заносов Н.А.  Температура воздуха:   9,2 0 С 
Начало забегов: 12:35  Температура льда: -4.00 С 

Окончание забегов: 13:15  Относительная влажность: 40% 
   Атмосферное давление: 747 мм рт. ст. 

 

  



         

Всероссийские соревнования по 
конькобежному спорту 

«Серебряные коньки» (Зона «Восток») 

          
  
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 10 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП № 1045420001003312 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К)  Леффлер В.В. (г. Кемерово) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м  – юноши (12-13 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 64 ХУСНУТДИНОВ Борис YA ИРК o 41.58  1 
100 

2 51 РЫЖЕНКО Прохор YA ИРК o 43.57 +1.99 1 
90 

3 48 МАКСИМОВ Андрей YA ИРК i 43.75 +2.17 1 
80 

4 65 ИВУШКИН Ярослав YA ИРК i 44.37 +2.79 2 
75 

5 57 ЖИГАНОВ Денис YA ОМС i 44.98 +3.40 2 
70 

6 83 КРАВЧЕНКО Егор YA АЛТ o 45.39 +3.81 2 
66 

7 58 ХАКИМОВ Денис YB КРН o 45.41 +3.83 2 
62 

8 52 СЕРЕДКИН Артем YA ТОМ o 45.71 +4.13 2 
58 

9 74 ГОЖИДОЕВ Прохор YA ИРК o 45.75 +4.17 2 
 

10 71 АНАНИН Андрей YA КРН i 45.795 +4.22 2 
54 

11 66 ХЕНДОГИН Денис YA КРН i 45.798 +4.22 2 
50 

12 70 ЧУПРИН Артем YC ИРК o 45.732 +4.26 2 
 

13 84 КЛЫПИН Эдвард YA ИРК i 45.733 +4.26 2 
46 

14 80 КЛЮЧИК Иван YB ИРК i 46.01 +4.43 2 
 

15 76 ГУМАРОВ Даниил YA КРН i 46.08 +4.50 2 
44 

16 53 КАЛМЫКОВ Андрей YA ИРК o 46.11 +4.53 2 
 

17 49 СТАРОДУБЦЕВ Александр YA КЕМ o 46.26 +4.68 2 
42 

18 79 ЧЕРКАШИН Ярослав YA КЕМ o 46.33 +4.75 2 
40 

19 81 ЖИТОВ Федор YA ИРК i 46.45 +4.87 2 
 

20 69 БАТАЛОВ Ярослав YB ИРК i 46.88 +5.30 2 
 

21 56 ТРОФИМОВ Лев YB АЛТ o 47.25 +5.67 3 
38 

22 42 КУДЕЛЯ Матвей YA КРН o 47.41 +5.83 3 
36 

23 73 ШМЫГИН Тимофей YA КРН i 47.51 +5.93 3 
 

24 46 ПРОТАСОВ Лев YA ИРК o 48.78 +7.20 3 
 

25 78 КОЗЛОВ Михаил YA КРН o 48.84 +7.26 3 
 

26 55 ПАНЬКОВ Герман YB ИРК o 49.19 +7.61 3 
 

27 47 МАВРИН Михаил YB ИРК i 49.32 +7.74 3 
 



         

Всероссийские соревнования по 
конькобежному спорту 

«Серебряные коньки» (Зона «Восток») 

          
  
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 10 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП № 1045420001003312 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К)  Леффлер В.В. (г. Кемерово) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м  – юноши (12-13 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

28 59 НАСОНОВ Дмитрий YA ТОМ i 49.79 +8.21 3 
34 

29 75 ЧИЧЕНИН Арсений YB КЕМ i 50.14 +8.56 1 юн 
32 

30 68 ГЛАДЫШЕВ Захар YB ИРК o 50.17 +8.59 1 юн 
 

31 60 ОНИЩЕНКО Иван YA АЛТ i 50.49 +8.91 1 юн 
30 

32 50 НИКОЛАЕВ Игорь YA ИРК i 50.67 +9.09 1 юн 
 

33 85 АГАФОНОВ Степан YA АЛТ i 50.73 +9.15 1 юн 
28 

34 61 КОТОВ Денис YA КРН o 51.70 +10.12 1 юн 
 

35 44 СЕМЕНОВ Дмитрий YA АЛТ i 51.91 +10.33 1 юн 
26 

36 82 ДОЛГОВ Андрей YA ОМС o 52.12 +10.54 1 юн 
24 

37 67 КЕТОВ Данила YB КЕМ i 52.42 +10.84 1 юн 
 

38 63 ИВАНКОВ Александр YA ТОМ o 52.74 +11.16 1 юн 
22 

39 62 АНИЩЕНКО Артем YB ОМС o 52.76 +11.18 1 юн 
20 

40 45 ТИМОФЕЕВ Арсений YA ОМС i 54.63 +13.05 2 юн 
18 

41 54 КРАВЧЕНКО Павел YB КЕМ o 56.47 +14.89 2 юн 
 

42 77 КОЛОТУХИН Семен YC КЕМ o 1:00.48 +18.90 3 юн 
 

43 72 КОМОЗИН Андрей YA КЕМ i 1:08.00 +26.42  
16 

 43 НОВОЖИЛОВ Иван YB КЕМ i DQ   
 

 
 

Стартер: Михасенок А.М.  Температура воздуха:   9,2 0 С 
Начало забегов: 11:35  Температура льда: -4.00 С 

Окончание забегов: 12:15  Относительная влажность: 40% 
   Атмосферное давление: 747 мм рт. ст. 

 

  



         

Всероссийские соревнования по 
конькобежному спорту 

«Серебряные коньки» (Зона «Восток») 

          
  
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 10 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП № 1045420001003312 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К)  Леффлер В.В. (г. Кемерово) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м  – юноши (12-13 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 64 ХУСНУТДИНОВ Борис YA ИРК o 1:22.10  1 
100 

2 51 РЫЖЕНКО Прохор YA ИРК i 1:27.59 +5.49 1 
90 

3 48 МАКСИМОВ Андрей YA ИРК i 1:30.09 +7.99 2 
80 

4 57 ЖИГАНОВ Денис YA ОМС i 1:31.36 +9.26 2 
75 

5 84 КЛЫПИН Эдвард YA ИРК o 1:31.41 +9.31 2 
70 

6 65 ИВУШКИН Ярослав YA ИРК o 1:31.85 +9.75 2 
66 

7 80 КЛЮЧИК Иван YB ИРК i 1:32.04 +9.94 2 
 

8 49 СТАРОДУБЦЕВ Александр YA КЕМ o 1:32.06 +9.96 2 
62 

9 52 СЕРЕДКИН Артем YA ТОМ o 1:32.73 +10.63 2 
58 

10 58 ХАКИМОВ Денис YB КРН o 1:33.17 +11.07 3 
54 

11 53 КАЛМЫКОВ Андрей YA ИРК o 1:33.38 +11.28 3 
 

12 74 ГОЖИДОЕВ Прохор YA ИРК o 1:33.52 +11.42 3 
 

13 81 ЖИТОВ Федор YA ИРК i 1:34.12 +12.02 3 
 

14 66 ХЕНДОГИН Денис YA КРН o 1:34.45 +12.35 3 
50 

15 71 АНАНИН Андрей YA КРН i 1:35.66 +13.56 3 
46 

16 83 КРАВЧЕНКО Егор YA АЛТ o 1:36.41 +14.31 3 
44 

17 79 ЧЕРКАШИН Ярослав YA КЕМ i 1:37.66 +15.56 1 юн 
42 

18 69 БАТАЛОВ Ярослав YB ИРК i 1:38.57 +16.47 1 юн 
 

19 42 КУДЕЛЯ Матвей YA КРН i 1:39.11 +17.01 1 юн 
40 

20 76 ГУМАРОВ Даниил YA КРН o 1:39.36 +17.26 1 юн 
38 

21 55 ПАНЬКОВ Герман YB ИРК i 1:39.433 +17.33 1 юн 
 

22 46 ПРОТАСОВ Лев YA ИРК i 1:39.434 +17.33 1 юн 
 

23 47 МАВРИН Михаил YB ИРК i 1:40.28 +18.18 1 юн 
 

24 59 НАСОНОВ Дмитрий YA ТОМ o 1:41.30 +19.20 1 юн 
36 

25 78 КОЗЛОВ Михаил YA КРН o 1:42.33 +20.23 1 юн 
 

26 60 ОНИЩЕНКО Иван YA АЛТ o 1:43.21 +21.11 1 юн 
34 

27 68 ГЛАДЫШЕВ Захар YB ИРК o 1:44.53 +22.43 1 юн 
 



         

Всероссийские соревнования по 
конькобежному спорту 

«Серебряные коньки» (Зона «Восток») 

          
  
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 10 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) ЕКП № 1045420001003312 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К)  Леффлер В.В. (г. Кемерово) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м  – юноши (12-13 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

28 75 ЧИЧЕНИН Арсений YB КЕМ o 1:46.91 +24.81 1 юн 
32 

29 43 НОВОЖИЛОВ Иван YB КЕМ i 1:47.53 +25.43 2 юн 
30 

30 85 АГАФОНОВ Степан YA АЛТ o 1:49.31 +27.21 2 юн 
28 

31 62 АНИЩЕНКО Артем YB ОМС i 1:49.99 +27.89 2 юн 
26 

32 44 СЕМЕНОВ Дмитрий YA АЛТ o 1:50.38 +28.28 2 юн 
24 

33 61 КОТОВ Денис YA КРН i 1:50.58 +28.48 2 юн 
 

34 50 НИКОЛАЕВ Игорь YA ИРК i 1:51.38 +29.28 2 юн 
 

35 63 ИВАНКОВ Александр YA ТОМ i 1:53.25 +31.15 3 юн 
22 

36 45 ТИМОФЕЕВ Арсений YA ОМС i 1:54.03 +31.93 3 юн 
20 

37 82 ДОЛГОВ Андрей YA ОМС i 1:55.64 +33.54 3 юн 
18 

38 67 КЕТОВ Данила YB КЕМ i 1:55.91 +33.81 3 юн 
 

39 73 ШМЫГИН Тимофей YA КРН o 1:56.97 +34.87 3 юн 
 

40 54 КРАВЧЕНКО Павел YB КЕМ i 1:58.31 +36.21 3 юн 
 

41 72 КОМОЗИН Андрей YA КЕМ o 1:59.12 +37.02  
16 

 56 ТРОФИМОВ Лев YB АЛТ o DQ    

 
 

Стартер: Михасенок А.М.  Температура воздуха:   9,2 0 С 
Начало забегов: 13:35  Температура льда: -4.00 С 

Окончание забегов: 14:15  Относительная влажность: 40% 
   Атмосферное давление: 747 мм рт. ст. 

 

 



        

Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
«Серебряные коньки» (Зона «Восток»)  

ЕКП № 1045420001003312 
     

  
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 08 - 10 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря)  

 

  
Главный секретарь соревнований (ССВК)   Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К) Леффлер В.В.  (г. Кемерово) 

Результаты определялись автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001 сек. 

 

МНОГОБОРЬЕ (500+1000+500+1000) – ДЕВУШКИ (12-13 ЛЕТ) 
 
Место Ст. № Фамилия Имя Субъект РФ (1) 500м (1) Очки (2) 1000м (2) Очки (3) 500м (3) Очки (4) 1000м (4) Очки Сумма Вып. 

разряд 

1 8 ПУСТЫННИКОВА Диана ИРК 45.22 (2) 45,220 1:32.32 (3) 46,160 45.06 (1) 45,060 1:30.84 (1) 45,420 181,860 1 

2 4 РУСАКОВА Елизавета ИРК 46.11 (6) 46,110 1:31.88 (1) 45,940 45.48 (2) 45,480 1:31.33 (2) 45,665 183,195 1 

3 29 АНЦИФЕРОВА Юлия ИРК 45.42 (3) 45,420 1:31.90 (2) 45,950 45.96 (6) 45,960 1:31.83 (3) 45,915 183,245 1 

4 13 ТИ Диана ИРК 44.93 (1) 44,930 1:33.90 (5) 46,950 45.54 (3) 45,540 1:33.04 (4) 46,520 183,940 1 

5 10 ДОЗОРЦЕВА Наталья КРН 45.75 (4) 45,750 1:33.71 (4) 46,855 45.71 (4) 45,710 1:34.30 (5) 47,150 185,465 1 

6 38 ГРЕСИКОВА Анастасия ИРК 46.03 (5) 46,030 1:35.69 (7) 47,845 45.78 (5) 45,780 1:36.26 (7) 48,130 187,785 1 

7 3 ЛЫСАК Маргарита КЕМ 46.50 (8) 46,500 1:35.53 (6) 47,765 46.19 (7) 46,190 1:35.39 (6) 47,695 188,150 1 

8 22 МАМОНЬКО Алиса КЕМ 46.13 (7) 46,130 1:37.22 (9) 48,610 46.26 (8) 46,260 1:36.64 (8) 48,320 189,320 1 

9 23 БУКИНА Александра КЕМ 47.26 (10) 47,260 1:36.70 (8) 48,350 47.25 (10) 47,250 1:37.65 (10) 48,825 191,685 1 

10 7 НОВИКОВА Валерия ИРК 47.30 (11) 47,300 1:39.56 (16) 49,780 46.38 (9) 46,380 1:39.50 (14) 49,750 193,210 2 

11 41 САФРОНОВА Елена АЛТ 47.58 (12) 47,580 1:39.30 (14) 49,650 47.66 (12) 47,660 1:37.59 (9) 48,795 193,685 2 

12 19 БУКИНА Валерия КЕМ 47.81 (13) 47,810 1:40.07 (17) 50,035 47.35 (11) 47,350 1:38.88 (13) 49,440 194,635 2 

13 12 ЛОНШАКОВА Ева ИРК 47.88 (14) 47,880 1:38.90 (11) 49,450 47.70 (13) 47,700 1:39.56 (16) 49,780 194,810 2 

14 34 ГАБАРАЕВА Ольга КРН 48.01 (16) 48,010 1:38.91 (12) 49,455 48.24 (18) 48,240 1:39.55 (15) 49,775 195,480 2 



        

Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
«Серебряные коньки» (Зона «Восток»)  

ЕКП № 1045420001003312 
     

  
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 08 - 10 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря)  

 

  
Главный секретарь соревнований (ССВК)   Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К) Леффлер В.В.  (г. Кемерово) 

Результаты определялись автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001 сек. 

 

15 20 ТУРДАЗОВА Арина АЛТ 47.91 (15) 47,910 1:38.61 (10) 49,305 48.45 (19) 48,450 1:39.71 (17) 49,855 195,520 2 

16 35 КОРОЛЕВА Милана КРН 48.30 (17) 48,300 1:39.23 (13) 49,615 48.07 (15) 48,070 1:40.80 (19) 50,400 196,385 2 

17 26 ШТОЙКО София ИРК 49.56 (24) 49,560 1:39.44 (15) 49,720 48.84 (21) 48,840 1:38.87 (12) 49,435 197,555 2 

18 32 ТРЕТЬЯКОВА Арина КЕМ 49.02 (20) 49,020 1:40.80 (20) 50,400 48.75 (20) 48,750 1:39.89 (18) 49,945 198,115 2 

19 36 ГРИГОРЬЕВА Мирослава ИРК 48.45 (18) 48,450 1:41.66 (21) 50,830 48.17 (16) 48,170 1:42.20 (23) 51,100 198,550 2 

20 33 СУСТАВОВА Екатерина ОМС 49.37 (23) 49,370 1:40.20 (18) 50,100 48.22 (17) 48,220 1:43.40 (25) 51,700 199,390 2 

21 11 ИВОЛГА Юлиана ОМС 48.53 (19) 48,530 1:43.23 (25) 51,615 49.04 (22) 49,040 1:41.73 (21) 50,865 200,050 2 

22 21 КОВАЛЬЧУК Елизавета ОМС 47.25 (9) 47,250 1:54.57 (35) 57,285 47.87 (14) 47,870 1:37.81 (11) 48,905 201,310 2 

23 1 СУББОТОВСКАЯ Александра КЕМ 49.046 (22) 49,046 1:42.80 (23) 51,400 49.53 (24) 49,530 1:43.70 (26) 51,850 201,826 2 

24 24 ТЮТРИНА Рузанна ИРК 50.20 (27) 50,200 1:42.95 (24) 51,475 49.71 (25) 49,710 1:41.42 (20) 50,710 202,095 2 

25 15 ДАНИЛКИНА Ангелина КРН 49.044 (21) 49,044 1:46.26 (29) 53,130 49.32 (23) 49,320 1:42.12 (22) 51,060 202,554 2 

26 31 МАРАКАЕВА Софья ОМС 50.30 (28) 50,300 1:42.26 (22) 51,130 50.25 (28) 50,250 1:43.72 (27) 51,860 203,540 2 

27 30 СОБОЛЕВА Кира АЛТ 50.59 (29) 50,590 1:45.86 (28) 52,930 50.04 (27) 50,040 1:43.91 (28) 51,955 205,515 2 

28 5 МАЛИНОВСКАЯ Рината АЛТ 51.66 (33) 51,660 1:43.62 (27) 51,810 50.48 (29) 50,480 1:45.91 (31) 52,955 206,905 2 

29 27 ВАСИЛЬЕВА Маргарита КРН 51.07 (31) 51,070 1:47.08 (30) 53,540 51.33 (33) 51,330 1:50.32 (35) 55,160 211,100 3 

30 17 НОВИЧКОВА Итэрия ИРК 49.66 (25) 49,660 2:00.12 (37) 60,060 50.70 (32) 50,700 1:47.38 (32) 53,690 214,110 3 

31 9 ДОРОНИНА Евангелина АЛТ 52.08 (34) 52,080 1:52.38 (34) 56,190 52.18 (35) 52,180 1:48.91 (34) 54,455 214,905 3 



        

Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
«Серебряные коньки» (Зона «Восток»)  

ЕКП № 1045420001003312 
     

  
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 08 - 10 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря)  

 

  
Главный секретарь соревнований (ССВК)   Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К) Леффлер В.В.  (г. Кемерово) 

Результаты определялись автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001 сек. 

 

32 28 НАВА РОМАН Ана Люсия АЛТ 51.43 (32) 51,430 2:01.73 (38) 60,865 50.56 (30) 50,560 1:48.13 (33) 54,065 216,920 3 

33 16 БАЛЯЕВА Анфиса ТОМ 54.60 (37) 54,600 1:51.23 (32) 55,615 53.07 (38) 53,070 1:50.44 (36) 55,220 218,505 3 

34 25 КОРНЕЕВА Анна КРН 52.73 (35) 52,730 1:51.79 (33) 55,895 52.62 (37) 52,620 1:54.71 (37) 57,355 218,600 3 

35 6 ЛЕСКИНА Алина ТОМ 1:04.09 (39) 64,090 1:47.50 (31) 53,750 51.73 (34) 51,730 1:45.09 (29) 52,545 222,115 1 юн 

36 2 КАМАЛЕТДИНОВА Алиса ТОМ 54.46 (36) 54,460 1:55.73 (36) 57,865 53.68 (39) 53,680 1:55.06 (38) 57,530 223,535 1 юн 

 14 ЕРМАКОВА Мария ИРК DNS   1:43.33 (26) 51,665 52.57 (36) 52,570 1:43.01 (24) 51,505   

 39 ЯКИМОВА Екатерина ИРК 50.91 (30) 50,910 DQ   50.64 (31) 50,640 1:45.49 (30) 52,745   

 18 ВЕСЕЛКОВА Варвара ТОМ 50.10 (26) 50,100 1:40.48 (19) 50,240 49.96 (26) 49,960 DQ     

 40 СЛАВЕСНАЯ Варвара ТОМ 57.48 (38) 57,480 2:09.18 (39) 64,590 DNS   DNS     

 
  



        

Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
«Серебряные коньки» (Зона «Восток»)  

ЕКП № 1045420001003312 
     

  
Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 08 - 10 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря)  

 

  
Главный секретарь соревнований (ССВК)   Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К) Леффлер В.В.  (г. Кемерово) 

Результаты определялись автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001 сек. 

 

МНОГОБОРЬЕ (500+1000+500+1000) – ЮНОШИ (12-13 ЛЕТ) 
 
Место Ст. № Фамилия Имя Субъект РФ (1) 500м (1) Очки (2) 1000м (2) Очки (3) 500м (3) Очки (4) 1000м (4) Очки Сумма Вып. 

разряд 

1 64 ХУСНУТДИНОВ Борис ИРК 41.93 (1) 41,930 1:24.45 (1) 42,225 41.58 (1) 41,580 1:22.10 (1) 41,050 166,785 1 

2 51 РЫЖЕНКО Прохор ИРК 44.12 (2) 44,120 1:28.31 (2) 44,155 43.57 (2) 43,570 1:27.59 (2) 43,795 175,640 1 

3 48 МАКСИМОВ Андрей ИРК 44.70 (3) 44,700 1:29.18 (3) 44,590 43.75 (3) 43,750 1:30.09 (3) 45,045 178,085 1 

4 65 ИВУШКИН Ярослав ИРК 45.03 (4) 45,030 1:32.49 (8) 46,245 44.37 (4) 44,370 1:31.85 (6) 45,925 181,570 2 

5 57 ЖИГАНОВ Денис ОМС 45.16 (5) 45,160 1:31.965 (6) 45,982 44.98 (5) 44,980 1:31.36 (4) 45,680 181,802 2 

6 84 КЛЫПИН Эдвард ИРК 45.40 (6) 45,400 1:31.968 (7) 45,984 45.84 (12) 45,840 1:31.41 (5) 45,705 182,929 2 

7 52 СЕРЕДКИН Артем ТОМ 45.77 (11) 45,770 1:31.77 (4) 45,885 45.71 (8) 45,710 1:32.73 (9) 46,365 183,730 2 

8 49 СТАРОДУБЦЕВ Александр КЕМ 45.83 (13) 45,830 1:31.93 (5) 45,965 46.26 (17) 46,260 1:32.06 (8) 46,030 184,085 2 

9 74 ГОЖИДОЕВ Прохор ИРК 45.73 (10) 45,730 1:32.90 (9) 46,450 45.75 (9) 45,750 1:33.52 (12) 46,760 184,690 2 

10 80 КЛЮЧИК Иван ИРК 45.82 (12) 45,820 1:33.76 (11) 46,880 46.01 (14) 46,010 1:32.04 (7) 46,020 184,730 2 

11 58 ХАКИМОВ Денис КРН 45.69 (8) 45,690 1:34.49 (13) 47,245 45.41 (7) 45,410 1:33.17 (10) 46,585 184,930 2 

12 53 КАЛМЫКОВ Андрей ИРК 45.89 (14) 45,890 1:33.47 (10) 46,735 46.11 (16) 46,110 1:33.38 (11) 46,690 185,425 2 

13 66 ХЕНДОГИН Денис КРН 45.72 (9) 45,720 1:34.43 (12) 47,215 45.80 (10) 45,800 1:34.45 (14) 47,225 185,960 2 

14 83 КРАВЧЕНКО Егор АЛТ 45.58 (7) 45,580 1:34.96 (14) 47,480 45.39 (6) 45,390 1:36.41 (16) 48,205 186,655 2 
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Г. КЕМЕРОВО, "ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "КУЗБАСС" 08 - 10 ФЕВРАЛЯ 2025 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря)  

 

  
Главный секретарь соревнований (ССВК)   Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (СС1К) Леффлер В.В.  (г. Кемерово) 

Результаты определялись автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001 сек. 

 

15 71 АНАНИН Андрей КРН 46.84 (17) 46,840 1:36.46 (16) 48,230 45.80 (10) 45,800 1:35.66 (15) 47,830 188,700 2 

16 76 ГУМАРОВ Даниил КРН 46.33 (15) 46,330 1:35.88 (15) 47,940 46.08 (15) 46,080 1:39.36 (20) 49,680 190,030 2 

17 79 ЧЕРКАШИН Ярослав КЕМ 47.69 (19) 47,690 1:37.60 (17) 48,800 46.33 (18) 46,330 1:37.66 (17) 48,830 191,650 3 

18 69 БАТАЛОВ Ярослав ИРК 46.63 (16) 46,630 1:37.78 (18) 48,890 46.88 (20) 46,880 1:38.57 (18) 49,285 191,685 3 

19 42 КУДЕЛЯ Матвей КРН 48.20 (21) 48,200 1:39.89 (21) 49,945 47.41 (22) 47,410 1:39.11 (19) 49,555 195,110 3 

20 46 ПРОТАСОВ Лев ИРК 48.42 (22) 48,420 1:39.52 (20) 49,760 48.78 (24) 48,780 1:39.44 (21) 49,720 196,680 3 

21 81 ЖИТОВ Федор ИРК 58.15 (39) 58,150 1:37.94 (19) 48,970 46.45 (19) 46,450 1:34.12 (13) 47,060 200,630 3 

22 59 НАСОНОВ Дмитрий ТОМ 50.31 (26) 50,310 1:43.76 (27) 51,880 49.79 (28) 49,790 1:41.30 (24) 50,650 202,630 1 юн 

23 60 ОНИЩЕНКО Иван АЛТ 49.66 (25) 49,660 1:42.61 (26) 51,305 50.49 (31) 50,490 1:43.21 (26) 51,605 203,060 1 юн 

24 73 ШМЫГИН Тимофей КРН 48.13 (20) 48,130 1:41.02 (24) 50,510 47.51 (23) 47,510 1:56.97 (39) 58,485 204,635 1 юн 

25 68 ГЛАДЫШЕВ Захар ИРК 50.35 (27) 50,350 1:44.66 (28) 52,330 50.17 (30) 50,170 1:44.53 (27) 52,265 205,115 1 юн 

26 75 ЧИЧЕНИН Арсений КЕМ 51.00 (30) 51,000 1:45.12 (29) 52,560 50.14 (29) 50,140 1:46.91 (28) 53,455 207,155 1 юн 

27 85 АГАФОНОВ Степан АЛТ 50.54 (29) 50,540 1:48.24 (32) 54,120 50.73 (33) 50,730 1:49.31 (30) 54,655 210,045 1 юн 

28 44 СЕМЕНОВ Дмитрий АЛТ 53.00 (35) 53,000 1:49.72 (33) 54,860 51.91 (35) 51,910 1:50.38 (32) 55,190 214,960 1 юн 

29 63 ИВАНКОВ Александр ТОМ 52.93 (34) 52,930 1:47.75 (31) 53,875 52.74 (38) 52,740 1:53.25 (35) 56,625 216,170 1 юн 

30 82 ДОЛГОВ Андрей ОМС 51.88 (32) 51,880 1:54.76 (37) 57,380 52.12 (36) 52,120 1:55.64 (37) 57,820 219,200 1 юн 

31 67 КЕТОВ Данила КЕМ 52.53 (33) 52,530 1:56.10 (39) 58,050 52.42 (37) 52,420 1:55.91 (38) 57,955 220,955 1 юн 
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32 45 ТИМОФЕЕВ Арсений ОМС 53.71 (36) 53,710 1:53.72 (36) 56,860 54.63 (40) 54,630 1:54.03 (36) 57,015 222,215 2 юн 

33 61 КОТОВ Денис КРН 1:03.87 (40) 63,870 1:53.50 (35) 56,750 51.70 (34) 51,700 1:50.58 (33) 55,290 227,610 2 юн 

34 62 АНИЩЕНКО Артем ОМС 1:05.11 (41) 65,110 1:50.44 (34) 55,220 52.76 (39) 52,760 1:49.99 (31) 54,995 228,085 2 юн 

35 54 КРАВЧЕНКО Павел КЕМ 57.37 (38) 57,370 1:58.81 (40) 59,405 56.47 (41) 56,470 1:58.31 (40) 59,155 232,400 2 юн 

36 72 КОМОЗИН Андрей КЕМ 54.26 (37) 54,260 1:55.89 (38) 57,945 1:08.00 (43) 68,000 1:59.12 (41) 59,560 239,765 3 юн 

 55 ПАНЬКОВ Герман ИРК DQ   1:40.52 (23) 50,260 49.19 (26) 49,190 1:39.44 (21) 49,720   

 47 МАВРИН Михаил ИРК DQ   1:41.09 (25) 50,545 49.32 (27) 49,320 1:40.28 (23) 50,140   

 78 КОЗЛОВ Михаил КРН 49.46 (24) 49,460 DQ   48.84 (25) 48,840 1:42.33 (25) 51,165   

 43 НОВОЖИЛОВ Иван КЕМ 49.09 (23) 49,090 1:46.17 (30) 53,085 DQ   1:47.53 (29) 53,765   

 50 НИКОЛАЕВ Игорь ИРК 50.38 (28) 50,380 DQ   50.67 (32) 50,670 1:51.38 (34) 55,690   

 56 ТРОФИМОВ Лев АЛТ 47.17 (18) 47,170 1:40.35 (22) 50,175 47.25 (21) 47,250 DQ     
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Сумма рейтинговых очков командного первенства 
Место Субъект РФ Ф.И. Очки 500 м Очки 1000 м Очки 500 м Очки 1000 м Сумма очков 

1 Иркутская область 

ПУСТЫННИКОВА Диана 90 80 100 100 

3219 

АНЦИФЕРОВА Юлия 80 90 66 80 
ТИ Диана 100 70 80 75 
РУСАКОВА Елизавета 66 100 90 90 
ГРЕСИКОВА Анастасия 70 62 70 62 

          
ХУСНУТДИНОВ Борис 100 100 100 100 
РЫЖЕНКО Прохор 90 90 90 90 
МАКСИМОВ Андрей 80 80 80 80 
КЛЫПИН Эдвард 66 62 46 70 
ИВУШКИН Ярослав 75 58 75 66 

                

2 Красноярский край 

ГАБАРАЕВА Ольга 40 46 38 42 

1751 

ДАНИЛКИНА Ангелина 34 24 32 34 
ДОЗОРЦЕВА Наталья 75 75 75 70 
КОРОЛЕВА Милана 38 44 42 38 
КОРНЕЕВА Анна 18 18 16 16 

          
АНАНЬИН Андрей 42 42 54 46 
ГУМАРОВ Даниил 44 44 44 38 
КУДЕЛЯ Матвей 36 38 36 40 
ХАКИМОВ Денис 58 50 62 54 
ХЕНДОГИН Денис 54 54 50 50 
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3 
Кемеровская 

область 

БУКИНА Александра 50 58 54 50 

1652 

БУКИНА Валерия 44 40 50 44 
ЛЫСАК Маргарита 58 66 62 66 
МАМОНЬКО Алиса 62 54 58 58 
СУББОТОВСКАЯ Александра 32 32 30 30 
          
КОМОЗИН Андрей 16 14 16 16 
НОВОЖИЛОВ Иван 34 28 0 30 
СТАРОДУБЦЕВ Александр 46 70 42 62 
ЧИЧЕНИН Арсений 26 30 32 32 
ЧЕРКАШИН Ярослав 38 40 40 42 

                

4 Алтайский край 

МАЛИНОВСКАЯ Рината 20 28 22 22 

1286 

ТУРДАЗОВА Арина 42 50 36 40 
САФРОНОВА Елена 46 42 46 54 
НАВА РОМАН Анна Люсия 22 12 20 20 
СОБОЛЕВА Кира 24 26 26 26 
          
ТРОФИМОВ Лев 40 36 38 0 
КРАВЧЕНКО Егор 62 46 66 44 
АГАФОНОВ Степан 28 24 28 28 
ОНИЩЕНКО Иван 32 34 30 34 
СЕМЕНОВ Дмитрий 20 22 26 24 
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5 Омская область 

ИВОЛГА Юлиана 36 30 34 36 

1065 

КОВАЛЬЧУК Елизавета 54 16 44 46 
МАРАКАЕВА Софья 26 34 24 28 
СУСТАВОВА Екатерина 30 38 40 32 

          
АНИЩЕНКО Артем 14 20 20 26 
ДОЛГОВ Андрей 24 16 24 18 
ЖИГАНОВ Денис 70 66 70 75 
ТИМОФЕЕВ Арсений 18 18 18 20 

                

6 Томская область 

БАЛЯЕВА Анфиса 14 20 14 18 

780 

ВЕСЕЛКОВА Варвара 28 36 28 0 
КАМАЛЕТДИНОВА Алиса 16 14 13 14 
СЛАВЕСНАЯ Варвара 13 11 0 0 
ЛЕСКИНА Алина 12 22 18 24 

          
ИВАНКОВ Александр 22 26 22 22 
НАСОНОВ Дмитрий 30 32 34 36 
СЕРЕДКИН Артем 50 75 58 58 

 


